MUNICIPIO DE GUARATINGUETA - SP
Lei Orgcamentéria Anual
Quadro da Legislacédo da Receita Orcamentaria

Exercicio de 2018

Filtro: Orgdos: "01", "02", "03", "04"

1.1.1.3.03.1.1
1.1.1.3.03.4.1
1.1.1.8.01.1.1.01
1.1.1.8.01.1.1.02
1.1.1.8.01.1.2
1.1.1.8.01.1.3.01
1.1.1.8.01.1.3.02
1.1.1.8.01.1.4

1.1.1.8.01.4.1

1.1.1.8.01.4.2

1.1.1.8.01.4.3

1.1.1.8.01.4.4

1.1.1.8.02.3.1.01
1.1.1.8.02.3.2
1.1.1.8.02.3.3
1.1.1.8.02.3.4
1.1.2.1.01.1.1.01
1.1.2.1.01.1.1.02

1.1.2.1.01.1.1.03
1.1.2.1.01.1.1.04
1.1.2.1.01.1.1.05
1.1.2.1.01.1.1.06
1.1.2.1.01.1.1.07
1.1.2.1.01.1.2.01
1.1.2.1.01.1.3.01
1.1.2.1.01.1.4.01
1.1.2.2.01.1.1.01
1.1.2.2.01.1.1.02
1.1.2.2.01.1.1.03
1.1.3.8.99.1.1.01
1.3.1.0.01.1.1

1.3.2.1.00.1.1.01
1.3.2.1.00.2.1.01
1.3.2.1.00.2.1.02
1.3.2.1.00.2.1.03
1.3.2.1.00.2.1.04
1.3.2.1.00.2.1.05
1.3.2.1.00.2.1.06
1.3.2.1.00.2.1.07
1.3.2.1.00.2.1.08
1.7.1.8.01.2.1

1.7.1.8.015.1

1.7.1.8.02.2.1

1.7.1.8.02.4.1

1.7.1.8.02.6.1

1.7.1.8.03.1.1.01
1.7.1.8.03.1.1.02
1.7.1.8.03.1.1.03
1.7.1.8.03.1.1.04
1.7.1.8.03.1.1.05
1.7.1.8.03.1.1.06
1.7.1.8.03.1.1.07
1.7.1.8.03.1.1.08
1.7.1.8.03.1.1.09
1.7.1.8.03.1.1.10
1.7.1.8.03.1.1.11
1.7.1.8.03.1.1.12
1.7.1.8.03.1.1.13
1.7.1.8.03.1.1.14
1.7.1.8.03.1.1.15
1.7.1.8.03.1.1.16
1.7.1.8.03.1.1.17
1.7.1.8.03.1.1.18
1.7.1.8.03.1.1.19
1.7.1.8.03.1.1.20
1.7.1.8.03.1.1.21
1.7.1.8.03.1.1.22
1.7.1.8.04.1.1.01
1.7.1.8.04.1.1.02
1.7.1.8.04.1.1.03
1.7.1.8.04.1.1.04

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal
Imposto Predial - Principal

Imposto Territorial - Principal

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros
Receita de Divida Ativa de IPU

Receita de Divida Ativa de ITU

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa - Multas
e Juros

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Imdveis e de Direitos Reais
sobre Imdveis - Principal

Imposto sobre Transmisséo "Inter Vivos" de Bens Imdveis e de Direitos Reais
sobre Imdveis - Multas e Juros

Imposto sobre Transmisséo “Inter Vivos" de Bens Imdveis e de Direitos Reais
sobre Iméveis - Divida Ativa

Imposto sobre Transmissdo “Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais
sobre Iméveis - Divida Ativa - Multas e Juros

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Principal

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Multas e Juros

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Divida Ativa

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - Divida Ativa - Multas e Juros
Taxa de Fiscalizagéo Sanitaria

Taxa de Licenga para Func. de Estabelecimento Comercial, Indust. e Prestacdo
de Servicos

Taxa de Publicidade Comercial

Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horario Especial

Taxa de Licenga para Execugdo de Obras

Taxa de Comércio Ambulante

ARSAEG - Taxa de Regulagéo e Fiscalizagdo de Servigos Publicos Delegados
Multa e Juros de Taxa de Fiscalizacdo Sanitéria

Divida Ativa de Taxa de Fiscalizagdo Sanitaria

Multa e Juros da Divida Ativa de Taxa de Fiscalizacdo Sanitaria

Taxa de Exec. Arruam. Loteamento Terr. Particulares

Taxa de Ocup. Areas de Vias e Log Publicos

Taxa de Emolumentos e Custas Processuais Administrativas

Contribui¢do Para o Custeio do Servico de lluminagéo Publgica

Aluguéis e Arrendamentos - Principal

Remuneracdo de Recursos N&ao Vinculados

Remuneragéo de Recursos Vinculados - FUNDEB

Remuneragdo de Recursos Vinculados da Satde

Remuneragéo de Recursos Vinculados a Educagdo - Salario Educacéo
Remuneracdo de Recursos Vinculados a Educacéo - Ensino Fundamental
Remuneragéo de Recursos Vinculados da Educagéo - PNATE

Remuneracdo de Recursos Vinculados - CIP

Remuneragéo de Recursos Vinculados - ROYALTIES

Remuneracdo de Recursos Vinculados - CIDE

Cota-Parte do Fundo de Participagéo dos Municipios - Cota Mensal - Principal
Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
Cota-Parte da Compensacéo Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal

Cota-Parte Royalties pelo Excedente da Producédo do Petréleo - Lei n® 9.478/97,
Artigo 49, 1 e Il - Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Principal
FNS - PAB FIXO

FNS - Piso Fixo de Vigilancia em Saude

FNS - Gestéo Plena

FNS - Prog. Agente Comunitario de Satde

FNS - Vigilancia Sanitaria

FNS - MAC - CEO Odontologia

FNS - DST/AIDS e Hepatites Virais

FNS - Assinténcia Farmaceutica

FNS - PMAQ - Atengéo Basica

FNS - MAC - SAMU

FNS - MAC - Rede Cegonha

FNS - MAC - Brasil sem Miséria Odontologia

FNS - MAC - ONCOLOGIA

FNS - MAC - Satde Mental

FNS - Programa Satde da Familia

FNS - FAEC - Tratamento de Doencas do Aparelho da Visdo
FNS - FAEC - AIH - Tratamentos Odontoldgicos

FNS - MAC - ONCOLOGIA - Teto Municipal Limite Controle do Cancer
FNS - FAEC - SIA ONCOLOGIA

FNS - FAEC - SIA Mamografia

FNS - Programa Satde Bucal - Odontologia

FNS - FAEC - SIA Nefrologia

Bloco da Protecéo Social Basica

Bloco de Protecéo Social Especial de Alta Complexidade
Bloca de Protecéo Social Especial de Média Complexidade
Bloco da Gestdo do Programa Bolsa Familia e do Cadastro Unico Média

Legislacdo Especifica Federal

Legislacéo Especifica Federal

Cédigo Tributério Municipal e Alteracbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Cédigo Tributério Municipal e Alteracbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Cédigo Tributério Municipal e Alteracbes

Coédigo Tributério Municipal e Alteragbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracoes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracdes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracbes

Caédigo Tributério Municipal e Alteragbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracdes
Coédigo Tributério Municipal e Alteragbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracdes
Coédigo Tributério Municipal e Alteragbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracdes

Cédigo Tributério Municipal e Alteracbes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Caédigo Tributério Municipal e Alteracoes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Legislacéo Especifica

Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Caédigo Tributério Municipal e Alteracoes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Caédigo Tributério Municipal e Alteracoes
Cédigo Tributério Municipal e Alteracées
Caédigo Tributério Municipal e Alteracbes
Legislacdo Especifica

Legislacéo Especifica

Legislacdo Especifica

Legislacéo Especifica Federal

Legislacdo Especifica Federal

Legislacéo Especifica Federal

Legislacdo Especifica Federal

Legislacéo Especifica Federal

Legislacdo Especifica

Legislacéo Especifica Federal

Legislacdo Especifica Federal

Legislacao Federal

Legislacdo Federal

Legislacao Federal

Legislacdo Federal

Legislacdo Federal
Legislagéo Federal
Legislacao Federal
Legislagéo Federal
Legislacao Federal
Legislagéo Federal
Legislacao Federal
Legislagéo Federal
Legislacao Federal
Legislagéo Federal
Legislacéo Federal
Legislagéo Federal
Legislacdo Federal
Legislagéo Federal
Legislacdo Federal
Legislagéo Federal
Legislacdo Federal
Legislagéo Federal
Legislacdo Federal
Legislagéo Federal
Legislacdo Federal
Legislagéo Federal
Legislacdo Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica Federal

Federal

Federal

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Municipal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal

Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
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1.7.1.8.04.1.1.05
1.7.1.8.04.1.1.06
1.7.1.8.05.1.1
1.7.1.8.05.2.1

1.7.1.8.05.3.1

1.7.1.8.05.4.1

1.7.1.8.06.1.1

1.7.1.8.99.1.1.01
1.7.28.01.1.1

1.7.2.8.01.2.1

1.7.2.8.01.3.1

1.7.2.8.01.4.1

1.7.2.8.10.1.1.01
1.7.2.8.10.1.1.02
1.7.2.8.10.1.1.03
1.7.2.8.10.1.1.04
1.7.2.8.10.1.1.05
1.7.2.8.10.2.1.01
1.7.2.8.10.2.1.02
1.7.2.8.10.9.1.01
1.7.2.8.10.9.1.02
1.7.2.8.10.9.1.03
1.7.2.8.10.9.1.04
1.7.4.0.00.1.1.01
1.7.4.0.00.1.1.02
1.7.4.0.00.1.1.03
1.7.5.8.01.1.1

1.7.7.0.00.1.1.01
1.9.1.0.01.1.1.01
1.9.9.012.2.1

1.9.9.0.99.1.1.01
1.9.9.0.99.1.1.02
1.9.9.0.99.1.1.03
1.9.9.0.99.1.1.04
2.1.1.9.00.1.1.01
2.1.1.9.00.1.1.02
2.1.1.9.00.1.1.03
2.1.1.9.00.1.1.04
2.2.2.0.00.1.1.01
2.4.1.8.10.9.1.01
2.4.1.8.10.9.1.02
2.4.1.8.10.9.1.03
2.4.1.8.10.9.1.04
2.4.1.8.10.9.1.05
2.4.1.8.10.9.1.06
2.4.1.8.10.9.1.07
2.4.2.8.10.9.1.01
2.4.2.8.10.9.1.02
2.4.2.8.10.9.1.03

Bloco da Gestdo IGDSUAS Média
Bloco BPC na Escola
Transferéncias do Salario-Educagéo - Principal

Transferéncias Diretas do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na
Escola - PDDE - Principal

Transferéncias Diretas do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentag&o Escolar - PNAE - Principal

Transferéncias Diretas do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar - PNATE - Principal

Transferéncia Financeira do ICMS - Desoneragéo - L.C. n® 87/96 - Principal
Cota Parte Comp. Financ. Esforgo Exportagéo - CEX

Cota-Parte do ICMS - Principal

Cota-Parte do IPVA - Principal

Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal

Cota-Parte da Contribuicdo de Intervencdo no Dominio Econdémico - Principal
Assisténcia Farmaceutica

Agente de Combate a Endemias

Glicemia

PAB ESTADUAL - Atencéo Basica

SAMU ESTADUAL

Transporte Escolar - Ensino Fundamental

FEHIDRO/Semente do Amanhé&

Rede de Protecéo Social Basica

Rede de PRotecdo Social Especial de Média Complexidade

Rede de PRotecéo Social Especial de Alta Complexidade

Convenio Secretaria Estadual de Agricultura

Fundo Municipal do Meio Ambiente

Fundo Municipal da Agricultura

Fundo Municipal da Crianca e do Adolescente

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo e Desenvolvimento da
Educagéo Bésica e de Valorizagdo dos Profissionais da Educagéo - FUNDEB -
Principal

Fundo Municipal da Crianca e do Adolescente

Multas Previstas na Legislacdo de Transito

Onus de Sucumbéncia - Principal

Receitas Eventuais

Receitas de Mercado e Feira

Receita de Cemitérios

Receitas do FUNCOC

Operagéo de Crédito Santa Luzia

Operagéo de Crédito Projeto S&o Manoel

Operagéo de Crédito Investe S&o Paulo

Operagéo de Crédito FINISA - CEF

Alienacéo de Bens Iméveis

Convénio Ministério do Turismo / Obras do Turismo

Convénio Ministério do Turismo / Equipamento Mat. Permanente
Convénio Ministério Agricultura / Rolo Compactador

Convénio Minist. Agricultura / Caminhao

Convénio Minist. Esportes / Esp e Grandes Eventos Esportivo

Convénio Minist. Integracdo Nacional Pavimentac&o Bairro Pingo de Ouro
Convénio Central de Monitoramento

Convénio DADETUR

Convénio Creche / FDE

Conveénio Sec. Justica SP / Pq Sta Luzia

Legislacdo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Federal
Legislacao Federal

Legislagéo Federal
Legislacdo Federal

Lei Complementar Federal 87/96
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Estadual

Art. 158, Inciso Il da CF

Art. 158, Paragrafo 3 da CF
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislagdo Estadual
Legislacdo Estadual
Legislagdo Estadual
Legislacdo Estadual
Legislagdo Estadual
Legislacdo Estadual
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica Federal

Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica Federal
Legislacéo Especifica Federal
Legislacdo Especifica Federal
Legislacéo Especifica
Legislacdo Especifica
Legislacéo Especifica

Federal
Federal
Federal
Federal

Federal
Federal

Federal
Federal
Estadual
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Federal

Municipal
Federal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Federal
Estadual
Estadual
Estadual
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